А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении     изменения   в   постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа    от   19.12.2016    № 2575

«О примерном положении о системе  оплаты

труда          работников          муниципальных

учреждений,      в       отношении       которых

Управление         делами          администрации

Петропавловск-Камчатского         городского

округа осуществляет функции и полномочия

учредителя»

В соответствии со статьей 10.1 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год    и плановый период

2024-2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений, в отношении которых Управление делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляет

функции и полномочия учредителя, утвержденное постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского    округа      от 19.12.2016

№ 2575, изменение, изложив приложение   в  редакции     согласно    приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исп-ль: Сафонова С.С. УД АПКГО, 303-100 д. 1013

Приложение

 к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _________ № _____

«Приложение

к Примерному положению о системе

оплаты труда работников муниципальных

учреждений, в отношении которых

Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

осуществляет функции и полномочия учредителя

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников муниципального казенного учреждения

«Петропавловск-Камчатский городской архив» и размеры их окладов

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 25.03.2013 № 119н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

государственных архивов, центров хранения документации, архивов

муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий

обеспечения сохранности архивных документов»:

Квалификационный

уровень

Наименование

должностей
оклад, в рублях

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников архивов муниципальных образований

2 квалификационный

уровень
Архивист 2 категории 6142

3 квалификационный

уровень
Архивист 1 категории 7425

4 квалификационный

уровень

Ведущий архивист 8150

Размер должностного оклада директора, не включенного в

профессиональную квалификационную группу, устанавливается в размере

10220,00 рублей.

Размер должностного оклада главного бухгалтера, не включенного в

профессиональную квалификационную группу, составляет 8791,00 рублей.».